
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 

telefon: +420 974 847 240 

e-mail: posta@nacr.cz 

ID datové schránky: fe3aixh 

http://www.nacr.cz 

*NACRX004QBFZ* 
NACRX004QBFZ 

  

Dne: 9.11.2022 Č. j.: NA-  4235-5/12-2022 Vyřizuje/tel.: Dufek / 974 847 319 
Vaše č. j.:   

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  Pasov 

ÚČEL CESTY:  
Uvedení výstavy Handel im Herzen Europas na Pasovské 
univerzitě 

ÚČASTNÍCI CESTY:  PhDr. Zdeňka Kokošková, PhDr. Pavel Dufek, Ph.D. 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  PhDr. Pavel Dufek, Ph.D. 

NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE:  
Pasovská univerzita– Katedra nových a nejnovějších dějin 
východní Evropy a jejích kultur (Universität Passau -  Lehrstuhl für 
Neuere und Neueste Geschichte Osteuropas und seiner Kulturen) 

TRVÁNÍ CESTY:  7. až 8. listopadu 2022 

DATUM VYHOTOVENÍ:  14. listopadu 2022 

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

  

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 
ČÁST VŠEOBECNÁ:  
Odjezd 7. 11. 2022 v 10:15 služebním vozem od Národního archivu, přejezd česko – německé 
hranice v 14:10, příjezd k místu ubytování – k hotelu Spitzberg (ubytování hradila Pasovská 
univerzita) – téhož dne v 16:00 (služební vůz byl zaparkován v tamních podzemních garážích). 
Návrat zpět započal v dopoledních hodinách 8. 11. 2022 odhlášením se z hotelu a výjezdem vozu 
z podzemních garáží, odjezd z Pasova nastal ve 12:10, přejezd německo –českých hranic 
následoval v 13:30 a cesta byla ukončena příjezdem k budově Národního archivu 8. 11. 2022 
v 15:50 (po příjezdu bylo v garáži Národního archivu zjištěni drobné poškození předního 
nárazníku, které pravděpodobně vzniklo při vyjíždění z velmi těsných podzemních garáží hotelu 
Spitzberg). 
 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Po předchozí domluvě s pracovníky Katedry nových a nejnovějších dějin východní Evropy a jejích 
kultur Pasovské univerzity byla odpoledních a podvečerních hodinách ve vstupním prostoru 
Ústřední knihovny Pasovské univerzity instalována výstava Handel im Herzen Europas 
(Obchodování v srdci Evropy, tj. německá verze). Od 20:00 proběhla slavnostní vernisáž výstavy. 

Na vernisáži nejprve pohovořil prof. Dr. Thomas Wünsch (Katedra nových a nejnovějších dějin 
východní Evropy a jejích kultur) o vlivu hospodářského vývoje na utváření společenských a 
politických událostí. PhDr. Zdeňka Kokošková (Národní archiv) poté popsala jak okolnosti vzniku 
výstavy, tak význam vzájemné spolupráce Národního archivu se Spolkovým archivem a podpory 
Česko-německého fondu budoucnosti i dalších paměťových institucí pro její uskutečnění. PhDr. 
Pavel Dufek, PhD. (Národní archiv) pak návštěvníkům vernisáže předestřel okolnosti výběru 
jednotlivých dokumentů ukazovaných na výstavě a provedl je výstavou. 

V dopoledních hodinách 8. 11. 2022 byla znovu navštíven areál Pasovské univerzity a 
zkontrolováno umístění výstavy. Vzhledem k tomu, že se výstava nachází ve vstupním prostoru 
Ústřední knihovny Pasovské univerzity lze předpokládat, že do jejího ukončení 16. prosince 2022 
ji zhlédne velké množství osob. 


		2022-12-02T13:00:18+0000




